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1. lnnledning
TININETT A/S ha¡ etablert en ny tilknytningsmåte ril UNINETT og derved til
det verdensomspennende datanettet Intern.t. Nå kan man få Internet-
forbindelse fra hvilken som helst personlig datamaskin, enten den er plassert
hjemme hos deg eller den er plassert på arbeidsplassen din. Det eneste du
trenger i tillegg til datamaskinen, som kan værJ.n pc eller Macintosh, er
telefon, modem, kommunikasjonsprogramvare og en brukertilknytning til
UNINETT.

Etter installasjon av systemet har du adgang til en spennende og framtidsrettet
kommunikasjonskanal der du kan kommunir"tr rn.ã personer over hele verden
via f.eks elektronisk post og elektroniske konferuorrt, eller du kan gå på
informasjonsjakt i informasjonskilder over hele verden. Her kan du-finne
informasjon om alt fra gammastråIingsnivået i TromsØ til værmelding for San
Francisco, fra arbeidsdirektoratets oversikt over ledige stillinger til
vitenskapelige rapporter innen alle fagområder, fra Sìortingsmeldinger til
MTV's platelister.

Tekstbasert informasjon er fortsatt det mest dominerende, men mengden av
bilder, lyd, animasjoner og videosekvenser h* økt betydelig siste årãt. Lyd kan
f.eks være hele radioprogram som kan hentes ned fra nettet.

Denne handboka er utarbeidet av Geir Maribu, TISIP på oppdrag fra UNINETT
a/s i forbindelse med prosjektet "UNINETT oppringrtjenesìe". rt*¿uotu
omtaler mange $enester, og er korrfattet i formen, men vi håper allikevel at
boka kan tjene som en inspirasjonskilde og som en førsre hjeip for å komme i
gang med kommunikasjon og informasjonssØk på Internet. Kommentarer og
tips mottas med glede på eposradresse: geir@.ib.tih.no.
Kap- 12 er i sin helhet hentet fra Knut Vik sitt dokument "Til Internet gjennom
telefonen". Her finner du en rekke råd og tips om mange flere Internetl
applikasjoner både for DOS, V/indows og Mac.

UNINETTs medlemmer kan kopiere friuforfn bntk innen sin institusjon,
fonttsatt at ingenting endres og atforsiden er med. videresalg erfor"budt.
Dersom medlemsinstitusionen selger til sine ansatte/studertel skat pris avtales
med UNINETT.

Andre (ikke-medlemmer) som ønsker manualen, kanfa kjøp, den etter avtale.
Kopiering cN manualen uten qvtale erforbudt.
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2. Hva er lnternet
universiteter og hØgskoler ha¡ vært tilknyuet Internet i lang tid allerede. INorge er der uJn\iEr som sørger.ror rá-oroning og rirreneregging av dennetilknyttingen' spesielt det siste året ha¡ det urrr riå. oppmerksomhet omkringdefte med nettverk, globale neftverk og den 

"t.tt ooirke motorvei - ikke bare iakademiske -iljøjr,men også uîrr"ia¿io og fVfr* viet dene områder sroroppmerksomhet' Dette henger selvsagt ru--ão *.d 1 stadig mer informasjonspres via netrverket, og i framtiden,nã ro,"g;*l¿ e måtte beherske denneteknikken for å kunn. h.nt, fram Ønsket iof;;;j;o.
Bibliotekene har alltid vært leveran dørerav informasjon. Flere biblioteker harallerede er tilbud ril publikum som 

iryeuærer "Jgäg 
ül tjenestene på Inrernet.Her kan publikum gratis sØke etrer informasjo#; here verden.

Internet er millioner av datamaskiner koblet s¿mrmen i et globalt nettverk. Frahver av disse daramaskinene er der murig a r.nãã ál mofta informasjon tilhvilken som helst av de andre datamaskinene i neffverket. Fra din pc hjemme istua eller på kontoret kan du hente informasjoo äu ioror-asjonskitder over hele

Ïåili,å5,t",Ti.ì:îåïT"*asjon(r.eksår"n'onirkebrev¡tiirn-r.oursapå
For at dette skal være Tïlig må datamaskinene i dette neffverket snakke detsamme språket, dvs meldingene som sendes ut på nettet må kunne forstås av deandre maskinene i nettverket. på fagspråker t¿i"rãrte ar maskinene må brukesamme neffverksprotokolr. I Internet [¿l.r denne protokollen for TcpÆp(Transmission control Protocou Internet Protocol). Denne overenskomsten omå bruke sa*me nettverksprotoko' ha¡ resultert i eí ver¿ensomspennendenetwerk som består av milloner av datamurtin"r, åg antallet Øker iakselererende tempo.

Det finnes ingen sentral administrasjon/autoritet som styrer Internet. Det ertilstrekkelig å registrere seg to, nrrrrrrr;";;;ñ;; som formidler dennerypen tjenester, f.eks. UMNETT, for å uri operJí pa Inrerner.
UNINETT leier av Televerket faste samband mellom universitetene i Norge, oget fast samband til stockhorm, der forbindelsen tii."rr.n av Europa og dentransatlantiske forbindelsen til USA finnes.
Kostnadene med på drive nettverketdeles av alle aktørene i nettverket. Hver nyinstitusjon som ønsker å koble seg til nettverkt ¿ekker sin egne kostnader og hardriftsansvar for sin del av nettver[el F.eks .o t øVrtl]e som kobler seg tilnettverket får ansvar for denne delen av nettverket, men kan også få ansvar forvidere tilkobling til f.eks videregående skoler.


